1

EDITAL Nº 07/2017
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE DESEMPENHO

DOS SERVIDORES DA FMSRC

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, usando das atribuições que lhe confere o

Decreto Municipal nº 10.303, de 01 de abril de 2015 e a Lei Complementar nº 094, de 22 de dezembro de

2014, conforme relatório e informações proferidas pela Comissão de Gestão de Carreiras torna público a

CLASSIFICAÇÃO FINAL dos servidores habilitados, conforme as suas notas obtidas.

Os trabalhos foram desenvolvidos pelo Departamento de Gestão de Pessoas através do Núcleo de

Gestão de Carreiras e Desempenho e pela Comissão de Gestão de Carreiras designada pela Portaria/FMSRC

Nº 3396/2017, de 02 de janeiro de 2017.

A lista de classificação final de servidores, habilitados nas progressões: Horizontal e Vertical encontra-se

ordenada por grupo ocupacional, classificação, matricula, data de admissão e nota final, constando no

ANEXO ÚNICO.

Para critério de desempate foi utilizado o que determina a Lei Complementar nº 094/2014, em especial

o Artigo 22, § 3º.

Serão expedidas as Portarias correspondentes aos processos de progressão: Horizontal e Vertical,

mencionando matricula, o nome do servidor e a respectiva progressão funcional (Grau ou Nível), que será

anexada em prontuário funcional de cada servidor, finalizando esse processo de Avaliação Periódica de

Desempenho.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente

Edital que fica à disposição dos interessados, afixado no quadro de avisos da sede administrativa da

Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, localizada na Avenida 02 nº 238 – Centro – Rio Claro/SP. Fica

ainda disponível pela Internet no endereço www.saude-rioclaro.org.br; e devidamente publicado no Diário

Oficial do Município.

Rio Claro, 24 de março de 2017.

DR. DJAIR CLAUDIO FRANCISCO

Secretário Municipal de Saúde/
Presidente da FMSRC

 2

ANEXO ÚNICO

1-GRUPO OCUPACIONAL: OPERACIONAL

                                         PROGRESSÃO HORIZONTAL                          PROGRESSÃO VERTICAL
CLASSIF. MAT. D.ADMISSÃO NOTA CLASSIF. MAT. D.ADMISSÃO NOTA

1 4650 14/03/1989 100 1 9406 17/05/2004 100

2 4713 17/03/1989 100 2 10348 22/02/2012 100

3 5893 13/06/1991 100 3 10194  24/01/2011 100

4 8821 19/06/1996 100 4 9306 03/11/2003 97

5 9097 03/07/2000 100 5 10351 23/02/2012 97

6 9170 03/10/2001 100 6 10377 04/04/2012 96

7 10257 20/06/2011 100 7 8956 01/06/1999 95

8 10273 22/06/2011 100 8 9500 09/11/2005 95

9 10276 01/07/2011 100 9 10059 08/03/2010 95

10 10381 09/04/2012 100 10 10361 20/03/2012 95

11 10412 08/05/2012 100 11 10053 01/03/2010 93

12 9280  09/06/2003 100 12 10062 15/03/2010 90

13 9135  19/03/2001 100 13 10651 21/10/2013 90

14 9136  19/03/2001 100 14 9146 23/04/2001 88,5

15 10274  27/06/2011 100 15 9194 01/04/2002 84

16 8964 01/06/1999 97 16 9016 01/09/1999 75

17 9102 03/07/2000 97 17 9596 04/12/2006 73,5

18 9246 21/10/2002 97

19 9276 09/06/2003 97

20 9679 01/08/2007 97

21 10310 01/11/2011 97

22 10481 02/07/2012 97

23 7996 30/05/1994 95

24 10606 11/06/2013 95

25 10613 20/06/2013 95

26 10630 02/09/2013 95

27 9145 17/04/2001 94

28 10112 06/07/2010 93,5

29 10199 04/02/2011 93,5

30 10607 12/06/2013 93,5

31 10174 11/11/2010 91

32 10656 01/11/2013 91

33 9018 01/09/1999 90

34 9339 02/02/2004 90

35 9059  01/02/2000 90

36 8953 01/06/1999 88,5

37 9745 24/04/2008 87,5

38 9158 02/07/2001 86

39 9105 01/08/2000 85

40 10073 15/04/2010 83

41 7979 30/05/1994 81

42 10650 21/10/2013 77,5

43 9304 18/09/2003 75,5

44 10629 02/09/2013 74

45 8958 01/06/1999 70,5

 3

2-GRUPO OCUPACIONAL: ADMINISTRATIVO

                                         PROGRESSÃO HORIZONTAL                         PROGRESSÃO VERTICAL
CLASSIF. MAT. D.ADMISSÃO NOTA CLASSIF. MAT. D.ADMISSÃO NOTA

1 6426 16/03/1992 100 1 5947 10/07/1991 100

2 7974 31/05/1994 100 2 9094 03/07/2000 100

3 8819 22/05/1996 100 3 10057 01/03/2010 100

4 8991 01/08/1999 100 4 10071 14/04/2010 100

5 9259 01/04/2003 100 5 10089 01/07/2010 100

6 9415 02/06/2004 100 6 10338 02/02/2012 100

7 9521 23/01/2006 100 7 10485 03/07/2012 100

8 9609 15/01/2007 100 8 10509 13/08/2012 98

9 9804 09/06/2008 100 9 9014 01/09/1999 97

10 10354 01/03/2012 100 10 9379 01/04/2004 97

11 10386 11/04/2012 100 11 9800 16/06/2008 97

12 10388 12/04/2012 100 12 9861 14/10/2008 97

13 10604 03/06/2013 100 13 10064 15/03/2010 97

14 10619 01/07/2013 100 14 10159 18/10/2010 95,5

15 6900 12/05/1992 97 15 8992 01/08/1999 95

16 8829 04/07/1996 97 16 8532 26/06/1995 94,5

17 8830 08/07/1996 97 17 9241 06/09/2002 90

18 9095 03/07/2000 97 18 10601 15/05/2013 86,5

19 9222 05/07/2002 97 19 10410 07/05/2012 84,5

20 9433 02/07/2004 97 20 8826 25/06/1996 80

21 9684 13/08/2007 97 21 9972 09/11/2009 70,5

22 9777 10/06/2008 97

23 9914 17/03/2009 97

24 10271 21/06/2011 97

25 10370 02/04/2012 97

26 10454 04/06/2012 97

27 10528 22/10/2012 97

28 10647 14/10/2013 97

29 7442 06/07/1993 96

30 9251 20/11/2002 96

31 4065 06/04/1988 95

32 6802 13/05/1992 95

33 7995 31/05/1994 95

34 10120 21/07/2010 95

35 10126 02/08/2010 95

36 8528 14/06/1995 94

37 10141 01/09/2010 94

38 9879 06/11/2008 91,5

 4

3-GRUPO OCUPACIONAL: ESPECIALIZADO

                                         PROGRESSÃO HORIZONTAL                        PROGRESSÃO VERTICAL
CLASSIF. MAT. D.ADMISSÃO NOTA CLASSIF. MAT. D.ADMISSÃO NOTA

1 4064 06/04/1988 100 1 9993  16/11/2009 100

2 9279 09/06/2003 100 2 10297 05/09/2011 100

3 9319 17/12/2003 100 3 7919 23/05/1994 100

4 9381 02/04/2004 100 4 7947  23/05/1994 100

5 9384 05/04/2004 100 5 8892 05/01/1998 100

6 9484 21/09/2005 100 6 9470 27/06/2005 100

7 9486 21/09/2005 100 7 7989 31/05/1994 97

8 9599 11/12/2006 100 8 9025  01/10/1999 97

9 9886 19/12/2008 100 9 9965 09/11/2009 97

10 10012 07/12/2009 100 10 10391 17/04/2012 97

11 10130 02/08/2010 100 11 9367 02/03/2004 97

12 10328 17/01/2012 100 12 10088  01/07/2010 94

13 10445 22/05/2012 100 13 10522 17/09/2012 92,5

14 10510 16/08/2012 100 14 10237 13/06/2011 91

15 10529 22/10/2012 100 15 8779 01/02/1996 91

16 10592 06/05/2013 100 16 9648 02/05/2007 90

17 10622 10/07/2013 100 17 10440 21/05/2012 83

18 10626  02/08/2013 100 18 3105 05/03/1986 80

19 10521  12/09/2012 100 19 5913 21/06/1991 80

20 10229  06/06/2011 97,5 20 9289 16/06/2003 80

21 3999 07/03/1988 97 21 9525 02/02/2006 79

22 9129 19/03/2001 97

23 9277 09/06/2003 97

24 9328 19/01/2004 97

25 9606 08/01/2007 97

26 9655 18/05/2007 97

27 10017 04/01/2010 97

28 10392 17/04/2012 97

29 10420 15/05/2012 97

30 10638 17/09/2013 97

31 10652 22/10/2013 97

32 8769  01/02/1996 97

33 9924 06/04/2009 95,5

34 6479 16/03/1992 95

35 8771 01/02/1996 95

36 8781 01/02/1996 95

37 9654 18/05/2007 95

38 9809 04/06/2008 95

39 10192 26/01/2011 95

40 10246 14/06/2011 95

41 9999  23/11/2009 95

42 7916  25/05/1994  95

43 9672 12/07/2007 94

44 9911 03/03/2009 93,5

45 10186 03/01/2011 93,5

46 10419 15/05/2012 93

47 10636 16/09/2013 92,5

48 10611  20/06/2013  92,5

49 9630 14/03/2007 92

50 10595 06/05/2013 91,5

51 10643 18/09/2013 91,5

 5

Continuação -  Prog. Horizontal - Grupo
Ocupacional  Especializado

52 5914  25/06/1991 91,5

53 8814 22/04/1996 91

54 9625 13/03/2007 91

55 10065  15/03/2010 91

56 8529 12/06/1995 90

57 9285 02/06/2003 90

58 9278 09/06/2003 90

59 9348 02/02/2004 90

60 9490 23/09/2005 90

61 9938 25/08/2009 90

62 10224 10/06/2011 90

63 10322 23/12/2011 90

64 10546 03/01/2013 90

65 10337  02/02/2012 90

66 9489  21/09/2005 90

67 9513 09/01/2006 87,5

68 10093 01/07/2010 87,5

69 2106 12/03/1984 86,5

70 9338 01/02/2004 86,5

71 10018  04/01/2010 86,5

72 8524 13/06/1995 86

73 10398 21/04/2012 86

74 10399 23/04/2012 86

75 10612 20/06/2013 86

76 10091 01/07/2010 85,5

77 10195  26/01/2011 85

78 7912 23/05/1994 83,5

79 4195 16/05/1988 80

80 10430  17/05/2012 80

81 9727 06/05/2008 80

82 10433 18/05/2012 80

83 10247 14/06/2011 80

 6

4-GRUPO OCUPACIONAL: SUPERIOR

                                         PROGRESSÃO HORIZONTAL                        PROGRESSÃO VERTICAL
CLASSIF. MAT. D.ADMISSÃO NOTA CLASSIF. MAT. D.ADMISSÃO NOTA

1 1925 01/07/1983 100 1 4509 03/10/1988 100

2 2687 04/01/1985 100 2 5516 24/04/1990 100

3 3797 01/12/1987 100 3 8786 18/03/1996 100

4 4184 04/05/1988 100 4 9945 14/09/2009 100

5 4521 21/11/1988 100 5 10350 23/02/2012 100

6 5925 26/06/1991 100 6 10376 03/04/2012 100

7 6772 05/05/1992 100 7 10365 02/04/2012 100

8 6907 05/05/1992 100 8 9068 01/03/2000 100

9 9295 26/05/1994 100 9 10364 02/04/2012 100

10 8920 15/07/1998 100 10 10478 02/07/2012 100

11 8937 19/09/1998 100 11 10543 03/01/2013 100

12 9089 19/06/2000 100 12 10562 23/01/2013 100

13 9109 05/09/2000 100 13 10564 01/02/2013 100

14 9190 10/04/2002 100 14 10469 14/06/2012 98

15 9217 17/06/2002 100 15 10598 13/05/2013 97

16 9219 01/07/2002 100 16 10663 12/12/2013 97

17 9255 17/01/2003 100 17 9423 28/06/2004 97

18 9283 13/05/2003 100 18 9597 17/11/2006 97

19 9307 03/11/2003 100 19 9250 03/06/1991 97

20 9436 23/08/2004 100 20 10008 01/12/2009 97

21 9530 03/04/2006 100 21 8978 01/07/1999 97

22 9608 03/01/2007 100 22 3793 01/12/1987 97

23 9636 26/03/2007 100 23 10506 09/08/2012 95

24 9807 02/06/2008 100 24 9266 13/05/1996 95

25 9791 04/06/2008 100 25 6297 18/02/1992 95

26 9778 25/06/2008 100 26 9995 18/11/2009 95

27 9837 01/07/2008 100 27 9000 19/08/1999 95

28 9831 28/07/2008 100 28 10600 13/05/2013 95

29 9832 28/07/2008 100 29 8767 07/02/1996 90

30 9932 15/07/2009 100 30 10590 03/05/2013 90

31 9942 02/09/2009 100 31 10411 08/05/2012 87,5

32 9953 05/10/2009 100 32 10212 01/05/2011 84

33 10009 02/12/2009 100 33 10183 20/12/2010 80

34 10031 19/01/2010 100 34 10547 04/01/2013 87

35 10044 24/02/2010 100 35 10670 28/12/2013 84,5

36 10076 05/05/2010 100 36 10566 18/02/2013 79,5

37 10111 05/07/2010 100 37 9986 11/11/2009 77

38 10119 20/07/2010 100

39 10125 26/07/2010 100

40 10189 03/01/2011 100

41 10243 14/06/2011 100

42 10281 18/07/2011 100

43 10339 02/02/2012 100

44 10346 14/02/2012 100

45 10358 08/03/2012 100

46 10460 01/06/2012 100

47 10480 02/07/2012 100

48 10544 03/01/2013 100

49 10577 06/03/2013 100

50 10578 07/03/2013 100

51 10498 00/01/1900 100

 7

Continuação -  Prog. Horizontal - Grupo
Ocupacional  Superior

52 10516 21/08/2012 98,5

53 10269 20/06/2011 98

54 9835 28/07/2008 97,5

55 80 01/04/1979 97

56 4010 08/03/1988 97

57 4604 01/03/1989 97

58 4867 15/05/1989 97

59 5744 05/03/1991 97

60 6212 13/01/1992 97

61 9232 05/05/1992 97

62 6903 05/05/1992 97

63 9413 08/10/1993 97

64 7955 30/05/1994 97

65 8834 01/09/1996 97

66 9107 14/08/2000 97

67 9154 17/06/2001 97

68 9216 17/06/2002 97

69 9245 04/10/2002 97

70 9334 12/01/2004 97

71 9393 05/04/2004 97

72 9661 05/06/2007 97

73 9755 19/05/2008 97

74 10001 01/12/2009 97

75 10110 05/07/2010 97

76 10131 02/08/2010 97

77 10138 24/08/2010 97

78 10151 08/10/2010 97

79 10204 14/03/2011 97

80 10213 05/05/2011 97

81 10225 02/06/2011 97

82 10255 20/06/2011 97

83 10308 17/10/2011 97

84 10340 02/02/2012 97

85 10341 03/02/2012 97

86 10499 01/08/2012 97

87 10502 06/08/2012 97

88 10548 10/01/2013 97

89 10579 13/03/2013 97

90 10591 05/05/2013 97

91 10623 25/07/2013 97

92 10263 20/06/2011 96

93 10156 14/10/2010 95

94 10152 01/10/2010 95

95 9181 02/03/2002 95

96 10581 21/03/2013 95

97 8977 01/07/1999 95

98 10209 04/04/2011 95

99 9197 06/05/2002 95

100 10586 18/04/2013 95

101 7444 18/06/1993 95

102 9230 19/06/1991 95

103 10016 03/01/2010 95

104 9376 01/04/2004 95

105 6467 18/03/1992 91,5

 8

5-GRUPO OCUPACIONAL: GERENCIAL

                                         PROGRESSÃO HORIZONTAL                        PROGRESSÃO VERTICAL

CLASSIF. MAT. D.ADMISSÃO NOTA CLASSIF. MAT. D.ADMISSÃO NOTA

1 4244 23/05/1988 100 1 9728 08/05/2008 100

2 4426 28/06/1988 100 2 8497 08/06/1995 100

3 6286 03/02/1992 100 3 9309 11/11/2003 97

4 7904 23/05/1994 100 4 9352 01/03/2004 97

5 8802 09/04/1996 100 5 9412 05/03/1986 97

6 9041 01/12/1999 100 6 10148 16/09/2010 97

7 9073 13/03/2000 100 7 2261 19/05/1984 96

8 9151 01/06/2001 100 8 9106 01/08/2000 95

9 9294 01/04/2003 100 9 5661 01/11/1990 92,5

10 10046 01/03/2010 100 10 10429 16/05/2012 87

11 10157 14/10/2010 100

12 10299 09/09/2011 100

13 10363 02/04/2012 100

14 10013 10/12/2009 100

15 6323 03/02/1992 100

16 10069 31/03/2010 100

17 9236 19/08/2002 100